
Zápis ze schůze výboru ČAAK, 16. ledna 2024, ZOOM 

 

Přítomni (bez titulů): P. Ošťádal, D. Vondráková, V. Pechman, A. Valeriánová, J. Přeček,  

P. Lokaj, J. Bělohlávek, J. Malík, M. Pazderník, M. Želízko, J. Karásek, M. Hutyra 

Omluveni: R. Rokyta, J. Ulman  

 

I. Výbor schválil zápis z minulé schůze výboru 

 

II. Volby do výboru ČAAK 

 

- Členové výboru diskutovali návrh P. Ošťádala na zrušení omezení počtu funkčních 

období při volbách do výboru ČAAK na 2 období (po přerušení na min. jedno funkční 

období může být člen asociace znovu zvolen do výboru – dle  voleb do výboru ČKS).  

- Výbor odsouhlasil ZRUŠENÍ tohoto omezení (PRO: 6, PROTI: 2, ZDRŽEL SE: 2) 

 

III. Recenzenti pro hodnocení abstrakt na výroční sjezd ČKS 

- V. Pechman, J. Karásek, D. Vondráková, J. Přeček, M. Hutyra, M. Želízko 

 

IV. Workshopy při výročním sjezdu ČKS 

Návrhy: 

- Resuscitace (pro sestry, mladé lékaře?) 

- Hemodynamika 

- Ultrazvuk 

Konečné rozhodnutí o počtu a složení workshopů padne na únorové schůzi výboru ČAAK 

 

V. Workshop Intenzivní péče v kardiologii 

Výbor se do únorové schůze výboru zamyslí nad tím, zda v letošním roce pořádat tento 

workshop, který byl v minulém roce v hotelu Diplomat na konci května. 

 

VI. Různé: 

- doc. Pazderník navrhl členům výboru vypsání výběrového řízení na měsíční stáž 

v RoyalBromptonHospital v Londýně (v jarním termínu), kdy Nadační fond České 

srdce přispěje částkou 30 tis. Kč na cestu a ubytování. Výbor souhlasí a výzva bude 

zaslána všem členům ČAAK.  

- Nabídka Evropské kardiologické společnosti na 5 bezplatných registrací na 

AcuteCardiovascular Congress, který se bude konat 8. – 10. března v Aténách. Výzva 

bude odeslána všem členům ČAAK, podmínkou je členství v ČAAK a členství Silver 

Membership v Asociaci akutní kardiologie (AssociationforAcuteCardivascular Care) 

ESC.  



- Doc. Pazderník vyzval opět členy výboru, aby se aktivně zapojili v přípravě dalších 

webinářů ČAAK (vysílané 1x měsíčně ze studia ČKS).  

 

Příští schůze výboru se uskuteční distančně přes ZOOM 21. února 2024 ve 12,00 hod 

 

Zapsali: L. Klímová, P. Ošťádal 

 

 


